訴状

平成＊＊年＊＊月＊＊日

＊＊地方裁判所　御中

原告　山田太郎　印

〒＊＊＊－＊＊＊＊　東京都＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

電話　０３－＊＊＊＊－＊＊＊＊

FAX　０３－＊＊＊＊－＊＊＊＊

原告　山田太郎

〒＊＊＊－＊＊＊＊　東京都＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

電話　０３－＊＊＊＊－＊＊＊＊

FAX　０３－＊＊＊＊－＊＊＊＊

被告　鈴木一郎

建物登記請求事件

　訴訟物の価額　＊＊＊円

　貼用印紙額　＊＊円

請求の趣旨

　被告は原告に対し、別紙物件目録記載の建物について平成＊＊年＊＊月＊＊日付売買を原因とする所有権移転登記手続きをせよ。

　訴訟費用は被告の負担とする。

との判決及び仮執行の宣言を求める。

請求の原因

１、原告は被告から、下記の通り、別紙物件目録記載の建物を買い受けた（甲１号証）。

（１）買受年月日　　　　　平成＊＊年＊＊月＊＊日

（２）代金額　　　　　　　金＊＊＊円

（３）その他の契約事項　　＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

２、原告は平成＊＊年＊＊月＊＊日別紙目録記載の建物について、その所有権を取得したが、被告は建物を引き渡したものの所有権移転登記申請手続をしない（甲２号証、甲３号証の１，２）。

３、原告は被告に対し、右建物について売買を原因とする所有権移転登記手続きをすることを求める。

証拠方法

１、甲１号証（売買契約書）

２、甲２号証（建物登記簿謄本）

３、甲３号証の１（内容証明郵便）

４、甲３号証の２（配達証明）

その他は口頭弁論の際提出する。

付属書類

１、建物評価証明書　１通

２、甲号証の写し　各１通

物件目録

　　　所在地　　　　東京都＊＊＊＊＊＊＊＊

　　　家屋番号　　　＊＊＊番

　　　用途　　　　　住宅

　　　構造　　　　　＊＊＊＊＊＊

　　　面積　　　　　一階　＊＊平方メートル

　　　　　　　　　　二階　＊＊平方メートル